
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it  

Prot. n. 0003889/SE   

L’Aquila, 24/07/2019 

C.I.G.: Z47294E050 

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Direttore Amministrativo 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 

09/09/03 e del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale 

con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal 

MIUR – Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27 

luglio 2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

19/12/2018 con deliberazione n. 35; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

VISTA la circolare MIUR Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

m_pi.AOODPFSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0001501.10-07-2019; 

VISTA la nota prot. n. 0003869/SE del 24/07/2019 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, 

facendo seguito alla richiesta della prof.ssa Maria Irene Maffei, responsabile della biblioteca di questo 

Conservatorio, invita la scrivente a procedere all’acquisto del materiale librario di cui all’elenco allegato, al 

fine di arricchire il patrimonio librario della biblioteca; 

CONSIDERATO che nella suddetta nota il Direttore chiede di rivolgersi alle ditte XXXXXXXXXXXXXXXX 

e XXXXXXXXXXXXXX,  in quanto ditte specializzate nel settore tra quelle più qualificate e 

rappresentative presenti nel territorio italiano per la specificità della fornitura; 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura di cui sopra; 

TENUTO CONTO che le ditte indicate dal Direttore sono presenti tra gli operatori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione per la fornitura del materiale d’orchestra di interesse; 

CONSIDERATO che è possibile stimare la spesa massima in € 7.000,00 + IVA 4%; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 101 del bilancio di previsione 2019 è la seguente:  

stanziamento: € 13.000,00 

variazione: + € 5.000,00 

somma impegnata e pagata: € 8.781,85             

disponibilità: € 9.218,15 
 

DETERMINA 
 

a) di indire una procedura di Richiesta di Offerta (RDO) tramite Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione ME.PA per l’acquisto del materiale librario di cui all’elenco allegato, con invito rivolto 

alle ditte individuate dal Direttore; 

b) di affidare la fornitura alla ditta che avrà presentato l’offerta, sulla base della comparazione delle offerte 

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 lettera b, trattandosi di fornitura con 

caratteristiche standardizzate;  

c) di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.1.3 cod. 110 delle Uscite del Bilancio di 

Previsione 2019. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 134 

Anno finanziario   2019 

U.P.B. 1.1.3 cod. 101 



 
Conservatorio di Musica Alfredo Casella 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  
 

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

 

SCHEDA TECNICA 

ALLEGATA ALLA DETERMIBNA A CONTRARRE N. 134 DEL 24.07.2019 

 

ELENCO MATERIALE LIBRARIO DA ACQUISTARE 

R. PLANEL Prelude et Danse per ob. E pf.  Leduc 

POULENC L'istoire de  Babar (pianoforte e v. recitante) Chester 

Omerita Ranalli  Canti e racconti dei contadini d'Abruzzo           Squilibri 

Borio Storia dei concetti musicali. Espressione, forma, opera Carocci 

Borio Storia dei concetti musicali. Armonia, tempo Carocci 

Borio Storia dei concetti musicali. Melodia, stile, suono Carocci 

DVORAK Quartetti per archi op. 12     Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op.  9        Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op.16        Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op. 23     Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op.  80      Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op. 51      Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op. 61       Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op.  106       Parti Baerenreiter 

DVORAK Quartetti per archi op.  105        Parti Baerenreiter 

DVORAK Trii op. 21  Parti Baerenreiter 

DVORAK Trii op. 26 Parti Baerenreiter 

DVORAK Trii op. 65  Parti Baerenreiter 

Dvorak Drobnosti (Miniature) per 2 vl, vla Parti op. 75a Baerenreiter 

DVORAK Quintetti per archi op. 1  Parti Baerenreiter 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:segreteria@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

DVORAK Quintetti per archi op. 77  Parti Baerenreiter 

DVORAK Quintetti per archi op. 81  Parti Baerenreiter 

Dvorak Quintetti per archi op.  97  Parti Baerenreiter 

Dvorak Sinfonie n. 3     Baerenreiter  Study score 

DVORAK Sinfonie n. 4   Partitura tascabile Baerenreiter Study score 

DVORAK Sinfonie n. 7  Partitura tascabile Baerenreiter Study score 

Fauré Quartetti op. 121 parti Baerenreiter 

Fauré Quartetti op.15 parti Leduc 

Fauré Elegie op. 24 per pf. E vlc. Parti Leduc 

Faure Petite piece op. 49 per vlc. Pf Parti   

Faure Papillon op. 77 per vlc. Pf  Parti Leduc 

Fauré Sicilienne op.78 per vlc. E pf. Parti Leduc 

Fauré Serenade op. 98 per vlc. E pf. Parti Leduc 

Fauré Prima sonata op. 109 per vlc. E pf. Henle 

Fauré Seconda sonata op. 117 per vlc. E pf. Parti   

Fauré Berceuse op. 16 vl. E pf. Parti Leduc 

Fauré  Romance op. 28 vl, pf Parti Leduc 

Fauré Romance op. 69 vl, pf Parti Leduc 

Fauré Andante op. 75 vl, pf  Parti Leduc 

Fauré Sonata per vl. E pf. Op. 108 Parti Henle 

Fauré  Quintetti op. 89 Parti Leduc 

Fauré Quintetti op. 115  Parti Durand 

Fauré  Trio op. 120 Parti Henle 

Franck Quintetto per archi e pf. Parti Peters 

Franck Quartetto per archi in re magg. Parti Baerenreiter 

Haydn Divertimento a tre Es-Dur Hob IV, 5 Doblinger 

Milhaud  Quartetti per archi n. 14  Parti Leduc 

Milhaud  Quartetti per archi n. 15  Parti Leduc 



 
Conservatorio di Musica Alfredo Casella 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  
 

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

Milhaud  Quartetti per archi n. 16  Parti Leduc 

Milhaud  Quartetti per archi n. 17  Parti Leduc 

Milhaud  Quartetti per archi n. 18  Parti Leduc 

Milhaud  Suite per vl, cl e pf. Op. 157b  Parti Salabert 

Milhaud  Trio op. 274  Parti Heugel 

Milhaud  Trio op. 428  Parti Heugel 

Milhaud  Sonate pour harpe Eschig 

Milhaud  Sonate pour flute, clarinette, hautbois et piano op. 47 Parti Durand 

Milhaud  Quintette n. 1 op. 312  Parti Heugel 

Milhaud  Quintetten. 2  op. 316 Parti Heugel 

Milhaud  Quintette n. 3 op. 325 Parti Heugel 

Milhaud  Quintette n. 4 op. 350 Parti Heugel 

Milhaud  Quintetti per strum a fiato op. 443  Parti Durand 

Milhaud  

SEPTUOR A CORDES 

(2 VIOLON S/2 ALTOS/2 VCELLES/1 CONTREBASSE) op. 368 

Parti Heugel 

Milhaud  Settimino per archi op.  408  Parti Heugel 

Milhaud  Aspen Serenade op. 351  Parti Heugel 

Petrassi Serenata per fl, viola, cb, pf perc. (1958)  Parti Suvini Zerboni 

Petrassi Ottetto di ottoni  Parti Suvini Zerboni 

Petrassi Elogio per un'ombra per vl.  Suvini Zerboni 

Petrassi Odes per quartetto d'archi  Partitura Suvini Zerboni 

Petrassi Grand septuor, avec clarinette concertante  Partitura Suvini Zerboni 

Petrassi Sestina d'autunno  Partiturina Suvini Zerboni 

Petrassi Laudes creaturarum  Partiturina Petrassi 

Ravel Introduction et Allegro pour harpe, fl, cl, archi parti Durand 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:segreteria@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

Schumann Quartetti per archi op. 41 parti Henle 

Schumann Andante e variazioni per 2 pf., 2 vlc., e cor.  Parti Breitkopf & Haertel 

Schumann Adagio e Allegro op. 70 per cor  e pf  Parti Henle 

Schumann 

Works for piano Trio (Trio in fa magg. Per vl, vlc, pf  op. 80, 

Phantasiestucke per vl, vlc, pf op. 88, Trio per vl, vlc, pf  op. 110, 

Trio op. 63)  Parti Henle 

Schumann Sonata per vl e pf. Op 121 Parti Henle 

Schumann Märchenerzählungen per cl (o vl), vla, pf op. 132  Parti Henle 

Ives Sonate per vl e pf. N. 1,2,3,4   

Ives Sonate n. 1 for violin and piano Peer Music 

Ives Sonate n. 2 for violin and piano Schirmer 

Ives Sonate n. 3 for violin and piano Merion Music 

Ives Sonate n. 4 for violin and piano Schirmer 

Ives Trio per vl, vlc, pf. Parti 

Peer International 

Corporation 

Ives Quartetti per archi n. 1  Score and Parts Peermusic Classical 

Ives Quartetti per archi n.  2 n. 2 Score and parts Peermusic Classical 

Ives Hallowe'en per pf. E quartetto d'archi parti Schott 

Janacek Works for Violoncello and Piano Baerenreiter BA 9509 

Janacek Works for Violin and Piano Baerenreiter BA 11512 

Janacek Quartetto per archi n. 1 (ispirato alla Sonata a Kreutzer) Parti Baerenreiter BA 9520 

KODALY Sonata per vlc. E pf. Op. 4 Universal 

Leclair Premier livre de sonates à violon seul avec la basse continue Fuzeau 

Leclair 

Sonates pour le violon et pour la flute traversière avec la basse 

continue, second livre  Fuzeau 

Leclair Sonates à violon seul avec la basse continue, troisième livre Fuzeau 

Leclair Sonates à violon seul avec la basse continue, quatrième livre  Fuzeau 

Ligeti Trio per corno, vl, pf  Parti Schott 

Ligeti  ehn  t c e f r Bl serquintett . Parti Schott 

Malipiero Quartetti per archi n. 7 partitura Ricordi 

Malipiero Quartetto per archi n. 5 parti Suvini Zerboni 



 
Conservatorio di Musica Alfredo Casella 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  
 

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

Malipiero Quartetto n. 4 Partitura Hansen 

Malipiero Quartetto per archi n. 8 Partitura Ricordi 

Mendelssohn Quartetto per pf. Vl, vla, vlc op. 3 Parti Peters 

Mendelssohn Streichquintette parti (contiene op. 18 e op. 87) Peters EP1743 

Mendelssohn String Quartet in Eb major MWV R 25 Op. 12 

Deutscher Verlag fuer 

Musik ISMN: 979-0-2004-

8151-8  

Mendelssohn String Quartet in A minor MWV R 22 Op. 13 

Deutscher Verlag fuer 

Musik ISMN: 979-0-2004-

8152-5 

Mendelssohn Complete Works for Violoncello and Pianoforte Parti  2 v. Baerenreiter BA 9098 

Mendelssohn Trio per pf. Vl, vlc op. 49 Parti 

Deutscher Verlag fuer 

Musik  ISMN: 979-0-2004-

8098-6 

Grieg Sonata per vl. E pf. Op. 13  Parti Peters 

Grieg Sonata per vl. E fp. Op. 45  Parti Peters 

Grieg Sonata per vlc. E pf. Op. 36 parti Peters 

Grieg Quartetto per archi op. 27 parti Peters 

Lalo Sonate per vl. E pf. Op. 12  Parti Durand 

Lalo Trio per pf. Vl, vlc op. 26 Parti Durand 

Messiaen Quatuor pour la fin du temps  Parti Durand 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 2  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 3  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 4  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 5  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 6  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 7  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 8  Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N.9  Parti Zimmermann 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:segreteria@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 10 Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 11 Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 12 Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 13 Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 14 Parti Zimmermann 

Paganini Quartetto per vl, vla vlc, chit. N. 15 Parti Zimmermann 

Prokofiev Ouverture sur des thèmes juifs per cl, piano e archi Parti 

Edition Gutheil, Boosey & 

Hawkes 

Prokofiev Sonata per vl. Solo op. 115 

 International Music 

Company 

Rachmaninov Trio elegiaco n. 1 G minor per pf., vl, plc. Parti Hans Sikorski 

Rachmaninov Trio elegiaco n. 2 per pf., vl, vlc. Op. 9 parti 

Breitkopf & Haertel 

/International Music 

Company 

Ravel Sonate por violon et violoncelle en ut majeur Henle HN1070 

Elgar Sonata for Violin and Piano op. 82 (Marshall-Luck). Urtext Henle 

Saint-Saens 

Introduction et Rondo capriccioso op. 28 for Violin and 

Orchestra. Piano Reduction (Jost). Urtext Henle 

Mendelssohn 

Konzertstück für Klarinette, Bassetthorn (zwei Klarinetten) und 

Klavier Nr. 1, f-moll, op. 113  Breitkopf & Haertel 

Mendelssohn 

Konzertstück für Klarinette, Bassetthorn (zwei Klarinetten) und 

Klavier Nr. 2, d-moll, op. 114 Breitkopf & Haertel 

Lefevre 

2 Sonaten F-Dur, B-Dur : für Klarinette (oder Flöte oder Oboe) und 

Basso Continuo Schott 

J.X. Lefevre Five sonatas for clarinette and piano Oxford University Press 

Xavier LEFEVRE  7E SONATE  pour Clarinette et piano  Billaudot 

R. Gaubert Fantasie per cl. E pf. Heugel 

R. Kahn Serenade op. 73 per oboe, cello e pf. (parti) Simrock 

F.W. Voigt Nocturno op. 75 per oboe, cello pf. (parti) Amadeuc Music 

Mozart  6 duetti per 2 clarinetti solo il v. 2 Ricordi 

Kreutzer Gran trio op. 16 per fl, cl, chit. (parti) Ut Orpheus 

Rossini 

La gazza ladra : sinfonia ridotta per flauto, violino e chitarra da 

Ferdinando Carulli ; a cura di Andrea Schiavina Ut orpheus 

L. Perrini Orientale per cl. E pf. Studio musicale Perrini 

Clerisse Promenade per cl e pf Leduc 



 
Conservatorio di Musica Alfredo Casella 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  
 

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

C. Scott Danse nègre op. 58 n. 5 per cl. E pf. Galaxy Music Corporation 

A. Ponchielli Il convegno per 2 cl. E pf. (parti) Ricordi 

P. D'Rivera Vals venezolano and Contradanza per cl. E pf.  International Opus 

M. Arnold Sonatina per cl. E pf.  Alfred Lengnick & Co 

V. Monti Czardas per cl e pf. Cascade Music 

Verdi 

Ernani edizione critica di Claudio Gallico  Partitura 2 voll.  + 

commento critico in italiano  NR 133720 

Milano Ricordi Chicago 

University Press 

Verdi 

Alzira ed. critica Partitura Edited by Stefano Castelvecchi, Jonathan 

Cheskin  NR 136941 2 voll. + commento critico in italiano 

Milano Ricordi Chicago 

University Press 

  

Alfredo Casella negli anni di apprendistato a Parigi. Atti del convegno 

internazionale di studi (Venezia 13-15 maggio 1992) a cura di G. 

Morelli Firenze Olschki 

Bellini 

Musica vocale da camera a cura di Carlioda Steffan.  Edizione critica 

delle opere di Vincenzo Bellini vol. 14  Partitura Milano Ricordi 2012 

  

 Composizioni strumentali a cura di Andrea Chegai.  Edizione critica 

delle opere di Vincenzo Bellini vol. 15  Partitura Milano Ricordi 2008 

  

Alfredo Casella: gli anni di Parigi : dai documenti a cura di Roberto 

Calabretto Firenze Olschki 

Juvarra 

Le teorie tecnico-vocali di Mario Del Monaco e Franco Corelli. Ciò 

che hanno detto e sperimentato del canto i due celebri tenori. 2018. Ut Orpheus Edizioni 

Degl'Innocenti 

Alfredo Casella. Musica pittura poesia. Prefazione 

di Guido Salvetti.  

2018, pp. 171, Casa 

Musicale Eco  

G. Pestelli 

 L'anello di Wagner. Musica e racconto nella tetralogia dei 

Nibelunghi.  2018, Donzelli Editore 

Fassone 

L'arte di Karajan. Un percorso nella storia dell'interpretazione. A cura 

di 

Alberto Fassone.  2019, Lucca, LIM, pp. 399 

Gilardino 

Mario Castelnuovo-Tedesco. Un fiorentino a 

Beverly Hills.  2018, Curci 

Buscaroli Gabriel musico maestro di simboli labirinti & terremoti   Zecchini 

Handel 

Parnasso in festa per gli sponsali di Teti e Peleo HWV 73. Serenata in 

3 parts (Kohs). Vocal Score,   Urtext Barenreiter, 2018 

DVORAK Slavonis Rhapsody op. 45 n. 1,2,3 Baerenreiter Study score Baerenreiter 

Arvo Part Allo specchio. Conversazioni con Enzo Restagno Il Saggiatore Il Saggiatore 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:segreteria@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

G. Adami Giulio Ricordi. L'amico dei musicisti italiani Ricordi 

H. Sachs Toscanini. La coscienza della musica. Traduzione di Valeria Gorla Il Saggiatore 

Couperin L'art de toucher le clavecin ed. a cura di Vera Alcalay Ut Orpheus 

Hauswirth 

Studio della partitura. Ad uso dei direttori delle 

orchestre di fiati.  RUH Musik 

Hauswirth 

Il direttore dell'orchestra di fiati. Testo italiano, 

rilegatura a spirale.  RUH Musik 

Hauswirth 

Il direttore dell'orchestra di fiati. Quaderno degli 

esercizi 1-2  RUH Musik 

Ciammarughi 

Soviet Piano. I pianisti dalla rivoluzione d'ottobre 

alla guerra fredda.  2018, Zecchini Editore 

Brendel Abbecedario di un pianista Adelphi 

M. Erhardt 

Upon a Ground. Improvisation on Ostinato Basses (from the Sixteenth 

to the Eighteenth Centuries Walhall 

Disoteo Musica e Nazismo. Dalla musica "bolscevica" alla musica "degenerata LIM 

Berio Interviste e colloqui Einaudi 

Marenco La forma musicale Rugginenti 

C. Grante 

Appunti di studio. Casi di metodologia pianistica (Mozart, 

Ravel, Liszt, Brahms, Busoni, Debussy). 2018 Eco 

Brunetti L'Euterpe. A cura di Milena Basili LIM 

Joachim 

Fantasy on Hungarian Themes (1850), Fantasy on Irish (Scottish) 

Themes (1852) for Violin and Orchestra. Piano Reduction. Urtext 
 Barenreiter Verlag (Uhde) 

Handel 

Lucio Cornelio Silla HWV 10. Opera in 3 acts. Vocal Score, Urtext 

Barenreiter (Kohs). Barenreitr 

  Studi verdiani n. 28 Istituto di studi verdiani 

Passadore (ed.) Antonio Salieri. La carriera di un musicista fra storia e leggenda LIM 

Piperno 

La Bibbia all’opera. Drammi sacri in Italia dal tardo  ettecento al 

Nabucco Roma : Neoclassica 

Piperno 

Gli eccellentissimi musici della città di Bologna. Con uno studio 

sull'antologia madrigalistica del '500 Olschki 

Mioli L’opera italiana del Novecento Merone (CO) : Manzoni 

Nicolodi 

Novecento in musica. Protagonisti, correnti, opere. I primi 

cinquant’anni Il Saggiatore 

Dentler Il sacrificio musicale di J.S. Bach Curci 

BONGIOVANNI Introduzione alla bibliografia musicale Milano Ledizioni 

Guerrini, Mauro Biblioteconomia. Guida classificata Milano La Bibliografica 



 
Conservatorio di Musica Alfredo Casella 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  
 

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

  

Il contributo italiano alla storia del pensiero. Musica, a cura di Sandro 

Cappelletto 

Istituto della Enciclopedia 

italiana Treccani, Roma 

2018 

Chopin 

Krakowiak Op. 14 Score Wydanie narodowe dziel Fryderyka Chopina 

= National edition of the works of Fryderyk Chopin. Series A. vol. 20 

Krakow : Fundacja Wydania 

Narodowego : Polskie 

Wydawnictwo Muzyczne 

Rossini Sei sonate a quattro a cura di Matteo Giuggioli Edizione critica 

Pesaro Fondazione Rossini 

Partitura, comm. Critico e 

parti staccate 

Spirito Disciplina giurica dei conservatori di musica Giappichelli 

Careri Francesco Geminiani LIM 

Piperno Una grandissima amistà : poesia e musica nell'età del petrarchismo  Roma Bulzoni 

  Quaderni dell'Istituto Liszt   volumi da 1 a 17 

Bologna Fondazione Istituto 

Liszt 

Bazzocchi Le arti dello spettacolo e il catalogo Carocci 

Caraba - Pedini Le forme della musica Sinfonica 

Cossettini Opere chiuse in sistemi aperti. Autopoiesi nella musica elettronica LIM 

Fabbri - 

Roccatagliati Musica e società 3 voll. Donzelli 

Miller L'arte di cantare EDT 

Della Libera La musica sacra romana di Alessandro Scarlatti Merseburger Verlag 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

 


